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Wyszków,  13-12-2017r. 

 

ZP.271.36.2017 

 

Wykonawcy 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Konserwacja i bieżące utrzymanie 

oświetlenia na terenie Gminy Wyszków” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst. jedn.               

Dz. U. z 2017r poz. 1579 ze zm.) informuję, że do zamawiającego wpłynęły zapytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 

WYKONAWCA 1. 

 

Pytanie 1. 

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł jedynie dane dotyczące ilości funkcjonujących 

na terenie Miasta i Gminy opraw. 

W roku 2015 w ramach przeprowadzonego na terenie Miasta i Gminy Wyszków Audyt oświetlenia 

ulicznego (zamówienie nr INW7013.102.1.2015.) została wykonana inwentaryzacja oświetlenia. 

Wg wytycznych dla wykonawcy audytu zawierać winna między innymi takie dane jak: typ, moc 

opraw, rodzaj źródeł, ocena stanu technicznego oraz określenie właściciela. Powyższe dane są 

niezbędne dla prawidłowego obliczenia ceny usługi konserwacji i uniknięcia późniejszych 

ewentualnych sporów z Zamawiającym. 

Prosimy,  aby zamawiający wypełniając obowiązki wynikające z art. 29 ust 1 Prawa Zamówień 

Publicznych załączył do SIWZ wyniki w/w inwentaryzacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający ze względów techniczno-organizacyjnych nie jest w stanie zamieścić  audytu, 

Opracowany audyt jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 2. 

Obecnie od kwietnia 2015r nie są już produkowane, a co za tym idzie również wycofywane źródła 

świetlne jak również i tradycyjne stateczniki magnetyczne i nie jest możliwe zgodnie z zapisami SIWZ 

stosowanie materiałów „o takich samych parametrach jak uszkodzone”. 

Czy w związku z powyższym w ramach konserwacji oświetlenia ulicznego na wykonawcy będzie 

również ciążył obowiązek utrzymania w sprawności opraw rtęciowych? 

Jeśli tak prosimy o podanie wytycznych dla ich konserwacji przy obecnym stanie prawnym, brakiem 

materiałów oraz w zgodzie z zapisami SIWZ? 

Odpowiedź: 

Niedziałające oprawy rtęciowe nie będą naprawiane, będą w miarę możliwości zastępowane nową 

lampą lub lampą dostarczoną przez Zamawiającego pochodzącą  z odzysku. 

 

Pytanie 3. 

Z oględzin w terenie wynika, że na terenie Gminy Wyszków funkcjonują oprawy rtęciowe których 

ORZ-3Kł wyprodukowane w latach 1968 i 1972. Oprawy fabrycznie nie są wyposażone w klosze co 

wyklucza możliwość zastosowania dostępnych na rynku jakichkolwiek źródeł światła wykładowczych. 
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Według zaleceń producentów źródeł, winny one być stosowane jedynie w oprawach z kloszem. 

Ewentualna eksplozja wyładowczego źródła światła może być niebezpieczna dla przechodniów. 

Proszę o podanie wytycznych dla konserwacji w/w opraw, gdyż naszym zdaniem stosując się do 

obowiązujących przepisów i wytycznych SIWZ nie jest możliwe ich utrzymanie w sprawności? 

Odpowiedź:  

j. w. 

 

Pytanie 4. 

Zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego art. 62 ust 1 Zamawiający jest zobligowany do 

wykonywania okresowych pomiarów ochronnych dla linii kablowych oświetlenia oraz punktów 

sterowania oświetleniem. 

Wchodząc w zakres w/w pomiarów, pomiary rezystancji uziomów są istotną częścią ochrony przeciw 

przepięciowej, której nie prawidłowe działanie może znacznie zwiększyć koszty konserwacji opraw 

ulegających z tej przyczyny częstym uszkodzeniom. 

Czy Zamawiający posiada aktualne pomiary ochronne dla instalacji oświetlenia ulicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada pomiary ochronne dla instalacji oświetlenia ulicznego, które zostały 

wybudowane w ostatnich 5 latach. Dla pozostałych nie posiada aktualnych danych. 

 

Pytanie 5. 

Wyniki pomiarów ochronnych zawierają niezbędne informacje wpływające na bezpieczeństwo pracy 

przy konserwacji jak również dane pomocne dla lokalizacji usterek i oceny stanu sieci, która ma być 

konserwowana. 

Czy zamawiający załączy do SIWZ wyniki aktualnych pomiarów ochronnych dla instalacji oświetlenia 

ulicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada pomiary ochronne dla instalacji oświetlenia ulicznego które zostały 

wybudowane w ostatnich 5 latach. 

Wyniki pomiarów są do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 6. 

Wiele opraw oświetlenia ulicznego funkcjonujących na terenie Gminy Wyszków jest zainstalowanych 

na słupach linii abonenckich nn. 

Czy wszystkie oprawy objęte konserwacją są majątkiem Zamawiającego oraz czy istnieją 

porozumienia z PGE-Dystrybucja pozwalające na zgodnie z prawem konserwowanie opraw? 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest właścicielem wszystkich lamp znajdujących się na terenie Gminy Wyszków. 

Posiada zgodę właścicieli ustoi słupowych na prowadzenie konserwacji lamp  zamontowanych na 

tych słupach. 

 

Pytanie 7 i 8. 

Z oględzin w terenie wynika, że część szaf zasilających oświetlenie uliczne stoi na prywatnych 

działkach. 

Czy Zamawiający posiada podstawę prawną do wejścia na teren prywatny? 

Czy wykonawcy zostanie przekazany kontakt do właścicieli działek (szczególnie ogrodzonych) na 

których znajdują się szafki? 
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Odpowiedź: 

W 2011 roku Zamawiający dokonał wyniesienia układów pomiarowych ze stacji 

transformatorowych będących własnością PGE Dystrybucja  na zewnątrz. Obecnie wszystkie układy 

pomiarowe są dostępne, a Gmina ma zapewniony do nich dostęp. 

 

Pytanie 9. 

Zamawiający w treści umowy (§ 11 pkt.2), zobowiązał Wykonawcę do zagwarantowania, że „wszelkie 

prace związane z bieżącym utrzymaniem oświetlenia ulicznego wykonywane będą zgodnie                             

z wymogami przepisów budowy urządzeń elektrycznych i w oparciu o aktualne akty prawne 

dotyczące ich eksploatacji z zastosowaniem urządzeń posiadających certyfikaty jakości oraz zgodności 

z wymogami norm i bezpieczeństwa”. 

Jak z czasu usunięcia awarii będzie rozliczany Wykonawca, który w dbałości o powyższy zapis będzie 

zmuszony do usunięcia awarii w dłuższym niż zaoferowany terminie lub od usunięcia awarii będzie 

musiał odstąpić zupełnie? 

Odpowiedź: 

 W §6 ust. 5 umowy widnieje zapis, że „wykonawca musi potwierdzić usunięcie awarii bądź 

przyczynę jej nieusunięcia do następnego dnia do godz.9.00 od dnia otrzymania zgłoszenia”. 

 

Pytanie 10 i 11. 

Zamawiający z treści SIWZ oraz wzorze umowy wskazał konkretne typy i moce opraw jakie w ramach 

konserwacji będzie zobligowany zainstalować wykonawca. 

Czy dla miejsc w jakich zostaną zainstalowane wykonano obliczenia gwarantujące zachowanie 

normatywnych (PN-EN 13201) warunków oświetlenia na powierzchni jezdni. Prosimy o ich 

przekazanie, celem dobrania opraw równoważnych? 

Jeżeli w/w oprawy maja być wykorzystane jako zamienne dla istniejących opraw to zachowanie 

obowiązujących norm dla odcinak drogi będzie nie możliwe. 

Czy Wykonawca zostanie pisemnie zwolniony z obowiązku opisanego § 11 pkt.2. umowy? 

Odpowiedź: 

Oprawy nie są bezpośrednio przyporządkowane do miejsca, są to lampy na wymianę  w przypadku 

uszkodzenia i nie ma takiej możliwości określenia lokalizacji oraz wykonania pomiarów na 

obecnym etapie. 

Wykonawca nie będzie zwolniony z obowiązków opisanych w §11 ust. 2 umowy. 

 

Pytanie 12, 13, 14 i 15. 

SIWZ opisuje 5459 szt. opraw objętych konserwacją, analogiczne postepowanie na konserwację 

oświetlenia ulicznego w roku 2017 (ZP.271.58.2016) opisywało 4927 szt. opraw. 

Skąd wynika zaistniała różnica? 

Jeśli Zamawiający w roku 2017 zainstalował nowe oprawy, to czy są one na gwarancji i czy czynności 

konserwacyjne nie będą sprzeczne z jej warunkami? 

Prosimy o podanie lokalizacji i ilości opraw objętych gwarancją? 

Jeśli były to oprawy wyłączone z konserwacji, proszę o podanie ich lokalizacji celem sprawdzenia czy 

są czynne? 

Odpowiedź: 

Różnica w ilości lamp wynika z weryfikacji przeprowadzonej inwentaryzacji lamp oraz faktu 

zamontowania nowych lamp.  

Gwarancja udzielona przez producenta zamontowanych lamp  nie zwalnia Wykonawcy                                

z obowiązku ich konserwowania.                                                                                                                                              
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WYKONAWCA 2. 

 

Pytanie 1. 

Ponieważ Wykonawca zobligowany jest do zagwarantowania materiałów niezbędnych do 

konserwacji, prosimy o podanie ilości opraw z podziałem na rtęciowe niskoprężne, rtęciowe 

wysokoprężne sodowe, żarowe, ledowe, metalohalogenkowe jeśli to możliwe z podaniem typu i 

mocy opraw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający ze względów techniczno-organizacyjnych nie jest w stanie zamieścić  audytu, 

Opracowany audyt jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 2. 

Zgodnie z obowiązującymi od 2015 roku przepisami nie jest możliwe (z powodu braku produkcji i 

dostępności na rynku) stosowanie źródeł światła rtęciowych. 

Czy Zamawiający może określić algorytm postepowania z uszkodzonymi oprawami rtęciowymi 

pozwalający na ich uruchomianie zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami? 

Odpowiedź: 

Niedziałające oprawy rtęciowe nie będą naprawiane, będą w miarę możliwości zastępowane nową 

lampą lub lampą dostarczoną przez Zamawiającego pochodzącą  z odzysku. 

 

Pytanie 3. 

Czy Wykonawca zobligowany obowiązkiem przestrzegania do pozostawienia oprawy rtęciowej bez jej 

uruchomienia będzie obciążony karami? 

Odpowiedź: 

Wykonawca nie będzie obciążony karami, ponieważ nie jest zobowiązany do jej naprawy,                                

z zachowaniem zapisu zgodnie z §6 ust 5 umowy. 

 

Pytanie 4. 

W oprawach sodowych starego typu, stosowano źródła światła elipsoidalne, obecnie stosuje się 

źródła światła sodowe tabularne. Zastosowanie innego typu źródeł powoduje zmianę ogniskowej 

oprawy a co za tym idzie zmianę krzywej fotometrycznej oprawy. 

Dbając o zachowanie jakości oświetlenia drogi prosimy o podanie ilości opraw sodowych z podziałem 

na typy opraw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający ze względów techniczno-organizacyjnych nie jest w stanie zamieścić  audytu, 

Opracowany audyt jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 5. 

Czy w skład obecnego systemu oświetlenia przeznczonego do konserwacji wchodzą obwody 

wyposażone system redukcji strumienia świetlnego. Prosimy o podanie ilości oraz rodzaju 

zainstalowanego systemu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada systemu redukcji strumienia świetlnego. 

 

Pytanie 6. 

Ponieważ w zakres obowiązków konserwatora wchodzi również konserwacja sygnalizacji świetlnej 

proszę o wyczerpujące określenie czynności konserwacyjnych. 

Czy w zakres konserwacji wchodzi również korekta nieprawidłowości działania sygnalizacji? 
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Odpowiedź: 

Dokumentacja techniczno-rozruchowa do wglądu w siedzibie Zamawiającego.  

W ramach konserwacji wchodzi korekta nieprawidłowości działania sygnalizacji. 

 

Pytanie 7. 

Ponieważ w zakres obowiązków konserwatora wchodzi również konserwacja aktywnych przejść dla 

pieszych prosimy o dokładną listę konserwowanych urządzeń. 

Czy przejścia posiadają również oświetlenia wbudowane w nawierzchnię? 

Prosimy o załączenie do SIWZ schematu przeznaczonych do konserwacji obiektów wraz z wytycznymi 

DTR producenta. 

Odpowiedź: 

Aktywne przejścia dla pieszych znajdują się w Wyszkowie przy ul. Białostockiej - 4 przejścia oraz 

przy ul. 11 Listopada  - 1 przejście i ul. 3 Maja – 1 przejście; 

Zamawiający nie posiada przejść dla pieszych wbudowanych w nawierzchnię. 

Dokumentacja techniczno-rozruchowa do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 8. 

Opis przedmiotu zamówienia pp. 19 wpisuje w zakres czynności do wykonania, wykonanie przyłącza 

na rondzie przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego.   

Prosimy o podanie precyzyjnych danych celem policzenia kosztu usługi, takich jak: rodzaj przyłącza, 

długość, wartość przyłączonej mocy. 

Wskazane byłoby załączenie do SIWZ projektu przyłącza. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wykonania zadania i wykreśla zapis dot. wykonania przyłącza na 

rondzie przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego. 

 

Pytanie 9. 

Ponieważ przedmiot zamówienia opisany kodem CPV 50232100-1 należy traktować jako usługę, 

prosimy o określenie charakteru prac związanych opisanych przedmiotem zamówienia i ewentualnie 

uzupełnienie brakujących kodów CPV dla każdego punktu przedmiotu. 

Ponieważ niektóre części przedmiotu zamówienia najwyraźniej są robotami budowlanymi w związku 

z obowiązującą ustawą VAT oraz planowanymi jej zmianami mogą mieć istotny wpływ na sposób 

rozliczeń z Zamawiającym i podwykonawcami. 

Odpowiedź: 

Konserwacja oświetlenia ulicznego nie polega na rozbudowie oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Wyszków lecz na konserwacji oświetlenia. 

 

 

Z-ca Burmistrza 

Aneta Kowalewska 


